
UCHWAŁA NR XXI/317/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uznania skargi mieszkańca gminy Siechnice na działalność pracowników Urzędu Miejskiego 
w Siechnicach, za bezzasadną. 

Na podstawie art.  18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r 
poz. 1153 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z Uchwałą nr 8/2025 Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 13 października 
2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Siechnice na działalność pracowników Urzędu 
Miejskiego w Siechnicach, Radni Rady Miejskiej uznają skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E563C69-FCAB-48E5-8662-8B32787A85A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 września 2025 r. do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynęła skarga Pana Krzysztofa 
Lipowskiego, którą zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej w Siechnicach przekazało Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze we Wrocławiu. 

Skarżący podniósł, że urząd nie odpowiedział na jego ok. 200 pytań, które przesłał i nie zareagował na 
wysunięte propozycje między innymi w sprawie wycofania windykacji, zwrotu pieniędzy za lekarstwa, itp. 
Wyraził swoje niezadowolenie z działalności Urzędu Miejskiego w Siechnicach zarzucając między innymi na 
zaniechania i bezprawne działania. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 25 października br. Radni wysłuchali wyjaśnień Pani Agaty Zawadziło- 
Drobnicy Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego oraz zapoznali się ze zgromadzoną od 
2019 roku dokumentacją między innymi w sprawie zaksięgowania wpłaty na poczet podatku od nieruchomości. 

Skarżący podniósł, że urząd nie odpowiedział na jego ok. 200 pytań, które przesłał i nie zareagował na 
wysunięte propozycje między innymi w sprawie wycofania windykacji, zwrotu pieniędzy za lekarstwa, itp. 
Wyraził swoje niezadowolenie z działalności Urzędu Miejskiego w Siechnicach zarzucając między innymi na 
zaniechania i bezprawne działania. 

Jak ustaliła Komisja mimo obraźliwego charakteru niektórych fragmentów pism Pana Krzysztofa 
Lipowskiego, Pracownicy urzędu zawsze rozpatrywali merytoryczną część złożonych pism, zbierali niezbędny 
materiał dowodowy i ustalali stan faktyczny oraz prawny sprawy. Swoje czynności wykonywali na podstawie 
i w granicach prawa. Mieli prawo nie odnosić się oraz pozostawić bez rozpatrzenia nie merytoryczną część 
pisma oraz tą, która obrażała urzędników. 

Jak wynika z art. 227 kpa – Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Stosownie do 
art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrywania skarg na działalność burmistrza jest rada gminy. 
Kompetencja ta została również potwierdzona w art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. Zgodnie z art. 237 § 3 k.p.a., skarżący powinien być zawiadomiony o sposobie załatwienia skargi. 

Rada Miejska w Siechnicach zapoznała się z stanowiskiem wyrażonym w Uchwale nr 8/2025 Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, że skarga jest bezzasadna i podziela stanowisko Komisji. 

Z treści pisma Wnioskodawcy nie wynika, aby zaistniały w sprawie nowe przesłanki świadczące o istnieniu 
przedmiotu skargi, a Wnioskodawca nie przedstawił nowych okoliczności uzasadniających skargę, nie ma więc 
podstaw prawnych i faktycznych do jej uwzględnienia, dlatego Rada Miejska uznała podnoszone zarzuty za 
bezzasadne. 

Od niniejszej uchwały przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, 
wniesiona za pośrednictwem Rady Miejskiej w Siechnicach, w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały 
(art. 3 § 2 pkt 4 i art. 53 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, Dz. U. z 2023 r. poz. 1634 z późn. zm. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E563C69-FCAB-48E5-8662-8B32787A85A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/317/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




